minis, ratione feudi, quod tenet ab eis, & isti nullo modo possunt prorogare iurisdictionem alterius iudicis sine consensu dominorum suorum, & si de facto prorogarent, possent domini reuocare prorogationem, & impeditre eos litigare: quia de facili posset fieri collusio, & priuare dominos sua proprieatem vel iurisdictionem, quam habent respectu feudi. Quidam sunt vasallii subditi, non ratione feudi, sed ratione personæ, prout sunt omnes burgeses: qui recognoscunt dominos suos ratione personæ, quam habent subiectam, non tam tenent aliquod feendum, & isti possunt prorogare sine consensu dominorum. & per tex. in l. j. ff. de iudi. tener. And. de yfer in d. c. imperiale. & præterea si inter duos. col. vi. in prin. quē sequitur ibi Aluar. in iij. col. & hoc videtur sentire Bart. si bene ponderetur, in d. s. & post operis. in f. & Bart. in l. j. col. j. ff. de iud. ¶ * Prædictam tamē conclusionem limita, nisi iurisdictioni esset per principem referuata: quia tunc non potest fieri prorogatio, etiam per burgensem: ita tener. Bal. in d. s. præterea si inter duos. col. pen. versi. in contrarium, quem ibi sequitur Aluar. in iij. col. Ex hoc infero, & cum hodie omnes barones regni, ut plurimum habeat priuilegium primarum & secundarum canbarum: & sic est eis reservata iurisdictionis super vasal

li suis burgenib⁹ per regem qui est princeps & monach⁹ in regno: quia non recognoscit superiori, vt not. An. de Yser. in c. 1. ver. regis de his, qui feedate pos. & in proc. consil. col. xj. per hor. dico, & non poscent vasallii alieni baronis habētis tale priuilegium, prorogare iurisdictionem alterius iudicis sine consensu baronii, propter diem reservationis. & ita videamus quotidie seruari in regno: quia quando esset facta prorogatio, quomodo scire solet barones reuocare subditos prorogates ad suam iurisdictionem. Rober. Mar. Venus. I. V. D.

Iudiciorū X III. disticti.

- 1 Iudicium aliud temporale, & aliud spirituale.
- 2 Causa spirituale, reperiuntur ciuilis & criminalis, & qua dicantur.
- 3 nos. 3. 4. 5. cum sequentibus.
- 4 Possejuntur beneficii, quando dicantur causas spiritualis, & an possit talis quæstio coram indice laico venitari.
- 5 Titulum sue possessionis seu beneficii, an & quando cogatur quis ostendere.
- 6 Causa spiritualibus annexa, qua dicantur.
- 7 Lidelus an requiratur in causis spiritualibus.

Tertiadecima principalis distinctio iudiciorum est: quia iudicium aliud est tempore, & aliud spirituale, & ita est noua distinctio ab yndecim. Tercia, quia ibi sunt di- stinctum iudicium seculare ab ecclæastico: hic autē distinguuntur iudicium temporale à spirituali. Ibi fit differēta inter duas curias, scilicet ecclæasticā & secularem: hic fit differēta de eo, q. vtinque potest accidere in curia ecclæastica: nā iudicium temporale dicitur, vbi agitur de aliqua re temporali: puta de fundo, equo pecunia, & simili, cuius rei est ca pax laicus: & hoc iudicium potest esse seculare & ecclæasticū. Ju dicium spirituale est vbi in quo agitur de aliqua re spirituali, vel annexa spirituali, & iudicium non potest fieri, nisi in curia ecclæastica, secundū Bar. in l. Tit. ff. sol. mat. & in l. quotic. C. de iud. & in l. iij. ff. de iur. omniu. & Abb. in c. tuā. de ord. cogn. & in capi. lator. qui filii sint legiti.